[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Городского собрания

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «город южно-сахалинск»

ТРЕТЬЕГО созыва

 693020, г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 252, тел. 49-75-02, факс 49-75-28

от «27» мая 2009 года                                                                                          № 1519/63-09-3
О внесении изменений в Приложение к решению городского Собрания от 28.05.2008 №1111/51-08-3 «Об утверждении Порядка использования доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальным бюджетным учреждениям культуры и искусства, физической культуры и спорта, здравоохранения, образования, а также архивным учреждениям»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.ст. 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003  №131-Ф3 (в ред. от 07.05.2009) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», городское Собрание
РЕШИЛО:
1. Внести изменения в третий абзац пункта 2.3 Приложения к решению городского Собрания от 28.05.2008  №1111/51-08-3 «Об утверждении Порядка использования доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальным бюджетным учреждениям культуры и искусства, физической культуры и спорта, здравоохранения, образования, а также архивным учреждениям», дополнив его словами:

«-частичное возмещение расходов по найму жилого помещения специалистам муниципальных бюджетных учреждений (образования, культуры, спорта, здравоохранения) не имеющим в собственности жилья и приглашенным на работу руководителями учреждений».

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) представить в городское Собрание проект решения об утверждении Порядка расходования средств, связанных с принятием настоящего решения.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) для подписания и опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения, возложить на Постоянную комиссию по образованию, науке и попечительству (Доронина А.А.).

Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска                                                                                     С.В. Дмитриев